АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР))

«СЫКТЫВКАР)) КАР кьггшлон
МУНИЦИПАльн6йюк6НСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

от 12.09.2017 N2 9/3112
г. Сыктывкар, Республика Коми

О проведении городского массового
соревнования «Кросс нации - 2017»

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением адми-
нистрации МО ГО «Сыктывкар» от 30.12.2016 N2 12/4643 «Об утверждении плана
общегородских мероприятий на 2017 год» администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 сентября 2017 года в г. Сыктывкаре на Стефановекой
площади городское массовое соревнование «Кросс нации - 2017».

2. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и
проведению городского массового соревнования «Кросс нации - 2017» согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению физической культуры и спорта подготовить и организовать
проведение городского массового соревнования «Кросс нации - 2017».

4. Администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» подготовить и
организовать проведение городского массового соревнования «Кросс нации -
2017» на территории района 16 сентября 2017 года.

5. Администрации п.г.т. В. Максаковка администрации МО ГО
«Сыктывкар» подготовить и организовать проведение городского массового
соревнования «Кросс нации-20 17» на территории района 16 сентября 2017 года.

6. Администрации п.г.т. Краснозатонекий администрации МО ГО
«Сыктывкар» подготовить и организовать проведение городского массового
соревнования «Кросс нации-2017» на территории района 16 сентября 2017 года.

7. Управлению экономики и анализа организовать торговлю на
Стефановекой площади 16 сентября 2017 года с 10.30 до 15.00 часов.

8. Закрыть движение транспорта по маршруту соревнований:
8.1. В г. Сыктывкаре:
- по ул. Ленина от Стефановекой площади (старт) до ул. Бабушкина;

по ул. Бабушкина от ул. Ленина до ул. Интернациональной;
по ул. Интернациональной от ул. Бабушкина до ул. Куратова; по ул. Куратова от
ул. Интернациональной до ул. Ленина; по ул. Ленина от ул. Куратова до
Стефановекой площади (финиш); по ул. Коммунистической от ул. Первомайской
до ул. Советской 16 сентября 2017 года с 10.00 до 15.00 часов.

8.2. В Эжвинском районе по маршруту соревнований:
- пр. Бумажников (нечётная сторона) от перекрёстка ул. Маяковского -

пр. Бумажников до перекрёстка пр. Бумажников - ул. Славы; ул. Славы от
перекрёстка пр. Бумажников - ул. Славы до перекрёстка ул. Славы - ул. Мира;
ул. Мира от перекрёстка ул. Славы - ул. Мира до перекрёстка ул. Мира -
ул. Маяковского; ул. Маяковского от перекрёстка ул. Мира- ул. Маяковского до
перекрёстка ул. Маяковского - пр. Бумажников; Школьный переулок от
перекрёстка Школьный переулок - пр. Бумажников до перекрёстка Школьный
переулок - ул. Мира 16 сентября 2017 года с 12.00 до 14.00 часов.

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО
«Сыктывкар», администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» довести
до автоперевозчиков информацию об изменении маршрута движения автобусов
на период перекрытия улиц.

10. Рекомендовать УМВД России по г. Сыктывкару:
- обеспечить охрану общественного порядка на период проведения

городского массового соревнования «Кросс нации - 2017»;
- установить посты для регулирования движения транспорта во время

проведения соревнований в г. Сыктывкаре и в Эжвинском районе и на
перекрестке ул. Судостроительная - Трактовая в п.г.т. Краснозатонекий.

11. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации МО
ГО «Сыктывкар», МКП «Дорожное хозяйство», МКП «Жилкомсервис»,
администрации Эжвинского района, ЭМУП «Жилкомхоз» выставить временные
дорожные знаки и леерные ограждения согласно схемам, утвержденным УМВД
России по г. Сыктывкару.

12. 000 «САТП 1», ип Петруши н Е.М., 000 «Пассажирские линии»
изменить маршрут движения автобусов на период ограничения движения
транспорта в г. Сыктывкаре и Эжвинском районе.

13. Управлению образования обеспечить участие коллективов и учащихся
образовательных организаций в городском массовом соревновании «Кросс нации
- 2017».

14. Управлению дошкольного образования обеспечить участие коллективов
и воспитанников дошкольных образовательных организаций в городском массо-
вом соревновании «Кросс нации - 2017».

15. Управлению информации и организационной работы обеспечить пуб-
ликации в средствах массовой информации материалов об организации и прове-
дении городского массового соревнования «Кросс нации - 2017», информировать
население об изменении маршрутов движения автобусов через средства массовой
информации.

16. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм
собственности организовать участие коллективов в городском массовом соревно-
вании «Кросс нации - 2017».

17. Контроль за исполнением HacT~JНf~~
местителя главы администрации МО Г ~~

;""

В.В. Козлов
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации

РучкаА.И. заместитель главы администрации МО ГО «Сыктывкар»,
председатель оргкомитета

Воронин С.В. заместитель главы администрации МО ГО «Сыктывкар»
Калинин А.Ю. руководитель администрации Эжвинского района
Русецкая С.Н. руководитель п.г.т. В. Максаковка
Лученок В.А. руководитель п.г.т. Краснозатонский
Спиридонов А.В. начальник УМВД РФ по г. Сыктывкару (по

согласованию)
Лазицкий А.А. начальник управления физической культуры и спорта

администрации МаГО «Сыктывкар» , заместитель
ПQедседателя оргкомитета

Туркова Л.В. - начальник управления экономики и анализа
администрации МО ГО «Сыктывкар»

Бригида о.ю. начальник управления образования администрации МО
ГО «Сыктывкар»

Горбунова Т.Е. начальник управления дошкольного образования
администрации МО ГО «Сыктывкар»

Лысаковская М.Г. начальник управления информации и оргработы
администрации МО ГО «Сыктывкар»

Гонтарь А.Г. начальник управления ЖКХ администрации МО ГО
«Сыктывкар»

Литвинюк О.Л. директор МАУ «Центр спортивных мероприятий г.
Сыктывкара»